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1392                        NIEDZIELA   MIŁOSIERDZIA   BOŻEGO                                Rok  A            

                             Kanonizacja dwóch błogosławionych Papieży 

Czas tegorocznych świąt Zmartwychwstania Pańskiego kieruje nasze spojrzenie także ku Niedzieli  Miłosierdzia 
Bożego. To wtedy, z rozrządzenia Ojca Świętego Franciszka, odbędzie się kanonizacja dwóch wielkich Papieży:                    
Jana XXIII i Jana Pawła II – żarliwych wyznawców Zmartwychwstałego Pana.                                                                                                                                     
„Był wcieleniem dobrego i skromnego pasterza –  mówił o Janie XXIII Jan Paweł II – poruszanym głęboką 

pokorą i geniuszem  prostoty, co stanowiło wiodące cechy jego osobowości”. Kapłan wedle Serca Jezusowego, 
żyjący Bogiem, zafascynowany Kościołem, jego drogą przez historię.  Zapis tych duchowych relacji utrwalał w 
słynnym Dzienniku duszy, który prowadził od młodzieńczych lat niemal do końcażycia. Podczas I wojny 

światowej kapelan armii włoskiej, doświadczył  obcowania ze śmiercią, cierpieniem, okrucieństwem wojny. 
Przez lata pracował w watykańskiej dyplomacji. Z radości, w dojrzałym wieku, przyjął nominację Ojca Świętego 
Piusa XII na patriarchę Wenecji. To tam – niczym troskliwy proboszcz – sprawował pasterską posługę w bliskim 

kontakcie z ludźmi, z ich troskami, potrzebami. Tego stylu nie zmienił, kiedy został papieżem, szybko nazwany 
został Proboszczem świata. Ujmujący w obejściu, pogodny, dowcipny… Zaskoczył świat decyzją o zwołaniu 
Soboru Watykańskiego II, który rozpoczął czas przemiany i duchowej odnowy Kościoła.                                                                                                                                     

I bł. Jan Paweł II – wielki Syn naszego Narodu. Tyle słów powiedziano o Nim. Tyle uwagi Mu poświęcono. Tyle 
miłości i oddania płynęło i płynie ku Niemu z polskich serc. Mówimy o Nim, że jest ojcem polskiej wolności. 
Otworzył ku niej bramy podczas pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny w 1979 roku. Przyzywał wtedy Ducha, aby 

odnowił oblicze polskiej ziemi. Z tego dotknięcia Ducha narodził się wicher „Solidarności”, rozpoczęła się droga 
politycznych i społecznych przemian.                                                                                                                                                    
Podczas inauguracji swego pontyfikatu wzywał narody, państwa, systemy polityczne: „Otwórzcie na oścież 

drzwi Chrystusowi!”. Otwierał je – niestrudzony pielgrzym na drogach świata. Zapalał w sercach ludzi światło 
Chrystusa.  Osłaniał je, kiedy gasło. Ukazywał drogę, która prowadziła  przez serce człowieka ku Bogu – 
miłującemu i miłosiernemu. Papież zawierzenia Tej, która Boga na świat nam przyniosła – Niepokalanej Bożej 

Rodzicielce. Mówił o Niej: Matka mojej nadziei.                                                                                                                                         
„Nie lękajcie się!”, „Musicie być mocni!” – mówił nam, swoim rodakom. Zostawił Kościołowi wielkie dary: myśli, 
modlitwy, serca. Także dar cierpienia ostatnich lat życia, swej drogi Wielkiego Piątku. Był pewien, że zwycięży 

nadzieja. W zwięzłym testamencie ogłoszonym w dniu pogrzebu napisał, że jeśli Pan przyjdzie w godzinie 
śmierci, to uczyni to przecież po to: „Aby narodzić się dla świata przyszłego, którego znakiem wymownym jest 
Zmartwychwstanie  Chrystusa”.                                                                                                                 

W Wielkanoc 2005 roku powiedział: „Potrzebujemy Ciebie, Zmartwychwstały Panie, także i my, ludzie Trzeciego 
Tysiąclecia”.                                                                                                                                               
Papież zawierzenia Bożemu Miłosierdziu. Podczas konsekracji sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach 

w sierpniu 2002 roku wezwał do rozniecenia iskry Bożej łaski i przekazywania światu Ognia Miłosierdzia. 
 Nawiązał w ten sposób do słów, które Jezus skierował do św. Faustyny Kowalskiej: „Stąd wyjdzie iskra, która 
przygotuje świat na ostateczne przyjście Mojego słowa”. W Niedzielę Palmową, podczas diecezjalnych 
uroczystości Światowych Dni Młodzieży, Kanonizacyjna Iskra Miłosierdzia została przekazana przez  biskupów 

delegacjom młodzieży do poszczególnych parafii. W dniu  kanonizacji, 27 kwietnia, trafi bezpośrednio do 
wiernych, którzy odbiorą ją w swych  parafiach z wykorzystaniem lampionów i świec. Zaniosą do swych domów 
jako znak Bożego Miłosierdzia,  ufności naszych polskich serc w nim pokładanej.  „W miłosierdziu świat znajdzie 

pokój, a człowiek szczęście. Bądźcie świadkami miłosierdzia”  – to testament wiary, jaki zostawił nam bł. Jan 
Paweł II,  a  od  dzisiaj  ŚWIĘTY  JAN  PAWEŁ  II  a  razem  z  Nim  ŚWIĘTY  JAN  XXIII.   

http://www.ppb.org.uk/
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Niedziela, 27. 4. 2014 r.  

Godz.13.00 
II NIEDZIELA WIELKANOCY–MIŁOSIERDZIA BOŻEGO(Rok A) 

- za dusze  ś.p.rodziców  Aleksandra  i  Emilii Poleszuk  i  rodzeństwo oraz  

ś.p.Kazimierza  Borowskiego i jego  rodziców – int. Pani Ewy Borowskiej.   

Niedziela, 4. 5. 2014 r. 

 

Wtorek, 6. 5. 2014 r.  

 

 

 

Niedziela, 11.5. 2014 r. 

 

Wtorek, 13.5. 2014 r. 

 

Godz.13.00 

Godz.18.30 

 

 

 

 

Godz.13.00 

Godz.18.30 

- TRZECIA  NIEDZIELA  WIELKANOCY    (Rok A) 

- za dusze ś.p.Zdzisława Kostrzewy w 3-cią  rocznicę śmierci - int. córki. 

- za ś.p. Jana,  Jadwigi,  Józefa,  Kazimierza  Mechelewskich,  zmarłych  

   z  tej  rodziny  oraz  ś.p. Ks Franciszka  Herra  i  ś.p. Ks Edwarda   

   Grudzińskiego  -  int. Państwa  Marii  i  Stanisława  Mechelewskich. 

   NABOŻEŃSTWO   MAJOWE. 

- CZWARTA   NIEDZIELA   WIELKANOCY      (Rok A) 

- W  intencji  dzieci  Pierwszo – Komunijnych  z  ubiegłego  roku       

- za dusze  ś.p. Wiesława  Buczyńskiego  i  zmarłych  z rodziny – int.córki. 

  NABOŻEŃSTWO  MAJOWE.   

Niedziela, 18.5. 2014 r. 

 

 

Wtorek, 20.5. 2014 r. 

 

 

Niedziela, 25. 5. 2014 r. 

 

Wtorek, 27.5. 2014 r. 

 

 

Niedziela, 1. 6. 2014 r. 

  

 

Godz.13.00 

 

Godz.18.30 

 

 

Godz.13.00 

 

Godz. 18.30 

 

 

 

Godz. 13.00 

- PIĄTA   NIEDZIELA  WIELKANOCY         (Rok  A) 

- za  dusze  ś.p. Tadeusza  Czerwińskiego  i  jego  rodziców   

  int. Pani  Gertrudy  Czerwińskiej. 

- za  dusze  ś.p. Józefa  i  Weronikę,  Bogdana, Mariana  i  Barbarę  

  Mechelewską  -  int. Pana  Władysława  Mechelewskiego. 

- NABOŻEŃSTWO   MAJOWE. 

- SZÓSTA  NIEDZIELA  WIELKANOCY       (Rok  A) 

- za dusze  ś.p. Macieja  Rutyny  -  int. siostry  z  przyjaciółmi. 

- za  dusze  ś.p. Zofii,  Kazimierza,  Tadeusza  Pochodnia,  ś.p. Marii, 

  Edmunda  Bajer,  ś.p. Władysławy,  Tadeusza  Paradowskich  i  ś.p. 

Barbary  Mechelewskiej -int. Państwa  Marii i Stanisława Mechelewskich 

- WNIEBOWSTĄPIENIE   PAŃSKIE      (Rok A). 

- W  intencji  dzieci  przystępujących  do  Pierwszej  Komunii  Świętej  

 

OGŁOSZENIA    PARAFIALNE: 

1. Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej w naszym kościele w Letchworth odbędzie się 

      w niedzielę 1 czerwca 2014 r. o godz. 13.00 

2. Rocznica dzieci Komunijnych z poprzedniego 2013 roku odbędzie się w niedzielę 11 maja  o  godz.13.00 

3. Od przyszłego miesiąca  w każdy wtorek maja o g.18.30 odprawiane będą NABOŻEŃSTWA MAJOWE.   

4. W dalszym ciągu są przyjmowane zgłoszenia dla kandydatów do Sakramentu  Bierzmowania.  Następne  

spotkanie  dla  kandydatów  do  Sakramentu  Bierzmowania  odbędzie  się  w  kościele  w  Bedford         

w  niedzielę  27 maja  po  Mszy  świętej  wieczornej  (godz.19.00)  

5. KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI odbędzie się w Bedford  w  niedzielę  27 kwietnia,  4  i  11 maja  po  Mszy  

świętej  wieczornej  (godz.19.00). Najbliższe  spotkanie  -  dzisiaj  w  niedzielę  27 kwietnia (godz.19.00) 

6. Po Mszy św. są do nabycia Gość Niedzielny, Mały Gość Niedzielny w cenie Ł1.50, Różaniec,              

Tak Rodzinie i Anioł Stróż w cenie Ł2. 

7. Rozliczenie finansowe z naszej parafii w Letchworth za miesiąc Marzec 2014 r.: Taca – Ł364.41,      

GIFT AID – Ł112, Opłata za Kościół angielski w Letchworth – Ł108.95,  Fundacja  Episkopatu  Polski  

„Ad Gentes”  - Ł49.05,  Fundusz  Inwalidów  AK  - Ł48.30   

8. Na  niedzielę  4  maja  zapraszamy  na  „Święcone  Jajko”,  które  odbędzie  się  w  sali  parafialnej  przy  

kościele  w  Letchworth  bezpośrednio  po  Mszy  Sw.  Wstęp  -  Ł 7. 

POGRZEB:  W  czwartek  3 kwietnia 2014 r. w  Lister  Hospital  zmarła  ś.p. JOANNA  PIENKOWSKA 

                       lat 85. Msza  św.  żałobna  i  Pogrzeb  odbył się w kościele St Hugh of Lincoln  w  Letchworth  

                      w  piątek 25 kwietnia o godz.14.00 a następnie odprowadzenie na stary cmentarz w Letchworth 

WIECZNY  ODPOCZYNEK  RACZ  JEJ  DAĆ  PANIE,  A  ŚWIATŁOŚĆ  WIEKUISTA  NIECHAJ  JEJ  

ŚWIECI  NA  WIEKI  WIEKÓW.    

ZAPOWIEDZI:  Sakrament  Małżeństwa  zamierzają  zawrzeć  następujace  pary  narzeczonych:  JUREK  

Konrad  i  NIEWCZAS  Agata  Ewa  oraz  RAYNER  Ross  i  PINCZEWSKA  Aleksandra.  Ktoby  wiedział  

o  przeszkodach  zachodzących  między  tymi  osobami  zobowiazany  jest  mnie  o  tym  poinformować.     

ZAPOWIEDŹ  I,  II  i  III.   


